Ofício nº. 080/2017/OP - PRS

Botucatu, 28 de junho de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
Assunto: Solicitação
Senhor Secretário,

Considerando que na Avenida Zumbi dos Palmeiras, especificamente na região defronte à praça localizada entre os bairros Central Park e Parque Marajoara, existe um intenso fluxo de veículos;
Considerando que motoristas estão trafegando em alta velocidade por este local, possibilitando a ocorrência de acidentes e atropelamentos, principalmente devido à grande quantidade de crianças que transitam por essa região,
Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Zumbi dos Palmeiras, especificamente na região defronte à praça localizada entre os bairros Central Park e Parque Marajoara, oferecendo segurança à comunidade e às pessoas que frequentemente transitam por esta via.
Atenciosamente,

Vereador PAULO RENATO
PSC